11

編集後記
神戸ソーシャルブリッジの最終報告を

受けホームページ改善に向けて、本部各

担当理事、理事以外の方を含めプロジェ

クトメンバーができました。わ のHPが
さらに進化するよう努力したいと思いま

す。ご支援をお願いします。 (才上)

前号は、総会特集ということで、

従来の7月から一月早め、6月の

発行でした。そのため、今号の編

集期間は1か月長くあったのです

が、やっぱり編集〆切に追われま

した。良い原稿が早く書けるよう

に反省しています。 （八木）

グループわ に入って、初めての

ぎゃらりー わの編集、発行です。

特集の記事作成では区会の方々に、

暖かく対応していただき、無事発行

に至りました。今後も各グループ

の「楽しい」を伝え、会員各位のモ

チベーションを上げる記事を作って

いきたいと思います。（道満）

わ だ よ り

☆ わ の会員数 （令和元年9月30日現在）
1,450名（うち23期生120名）

☆ 水の科学博物館 入場者数

34,284人（年間目標55,000人）
入場者数増にご協力をお願いします！！

パソコン体験教室報告

秋の森林浴ハイキング
（本部主催）
甲山を歩く

混声合唱団コーロKSC
第12回定期演奏会開催 !

私達コーロKSCは、毎週月曜日にしあわせの村研

修館で練習している混声合唱団です。昨年5月に続き

今年も11月に定期演奏会を開催することになりまし

た。 総勢200名近い大合唱団の迫力とハーモニーを

お聴き下さい。

[日時] 令和元年11月4日(振休)
開演14時(開場13時30分)

[会場] 神戸文化ホール・大ホール

[入場申込(無料)] 往復ハガキにて下記宛お申し込

み下さい。

〒651-1212 神戸市北区筑紫が丘6-4-6
大寄 孝雄(国際22期)

[演奏曲目] ♪ ヴィヴァルディ「GLORIA RV589」
♪ ピアノ独奏 ショパン[ノクターン

第1番変ロ短調9-1]
♪ 新実徳英 女声合唱とピアノのため

の「五つのシャンソン」より

♪ 鈴木憲夫 混声合唱曲集「ほほえ

み」より

※皆様お誘い合わせの上、秋の一日をコーロの合唱曲

でお楽しみください。

グループわ 主催（森の仲間協力）の秋の森林浴ハイ

キングが、11月28日（木）実施されます。日程が決まり

ましたのでお知らせします。多数の参加をお願いします。

夏休み特別企画・パソコン体験教室は、7月29日(月)、
8月5日(月)の2日間で実施しました。

受講生延べ25名、講

師延べ20名でマンツー

マン形式で教室を開催し、

それぞれの受講生が抱え

る課題を丁寧に指導し無

事終了しました。対象は、

KSC在学生・OBです。

来年も実施しますのでご参加ください。

野 鳥 観 察 会
（本部主催）

グループわ 主催（野鳥自然観察会協力）の野鳥観察

会が、10月27日（日）実施されます。多数の参加をお

願いします。

開催日：10月27日（日）

集合時間：9時
集合場所：野外活動センターあおぞら前

観察時間：9時～11時30分
観察場所：キャンプ場周辺

募集：先着30名（小学生低学年～一般）

参加料：無料

9月15日より募集開始しています。本部まで電話、メー

ル、FAXで申し込みください。

お知らせ
グループわ 副理事長 森本和摩（園芸22期）様は、

薬石効無く令和元年10月3日ご逝去されました。

ここに謹んでお悔やみ申し上げます。